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Folketingets Social- og Ældreudvalg 

Folketingets Social- og Ældreudvalg har d. 25. juni 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 744 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed 

besvares endeligt. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af 

udvalget (MFU) Louise Schack Elholm (V). 

Spørgsmål nr. 744: 
”Vil ministeren redegøre for, hvorfor ministeren ikke ønsker at støtte forældre i 
sorg over at miste et barn som er ældre end spædbørn?” 
 

Svar: 

Jeg har ikke ord for den sorg og smerte, det må være at miste et barn. Det er 

et voldsomt tab, som tager tid og kræver omgivelsernes støtte og omsorg at 

lære at leve med.  

 

Også velfærdssamfundet har et ansvar for at hjælpe og støtte forældre 

igennem den ubærlige sorg og det dybt ulykkelige livsvilkår, det er at miste et 

barn. 

 

Jeg kan med glæde oplyse, at regeringen og Folketingets øvrige partier i 

december 2020 vedtog et lovforslag om ret til udvidet sorgorlov i 26 uger, hvis 

man mister et barn under 18 år. Både lovgivning og støttetilbud har tidligere 

haft fokus på spædbarnsdød og de første leveår, men forældre kan i lige så høj 

grad have behov for tid til at bearbejde tabet samt rådgivning og støtte, når de 

mister et større barn. Den udvidede sorgorlov skal give forældre, der befinder 

sig i den livskrise, det er at miste et barn, bedre muligheder for at få bearbejdet 

sorgen. Lovændringen trådte i kraft 1. januar 2021. 

 

Jeg tror, at det i denne sorgproces har stor betydning for de efterladte forældre, 

at der er foreninger, som tilbyder rådgivning og støtte til forældre, der mister et 

barn. Derfor glæder det mig, at aftalepartierne, med aftalen om udmøntning af 

reserven til foranstaltninger på social-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet 

2021-2024, blev enige om at afsætte driftsstøtte til Forældre & Sorg - 

Landsforeningen Spædbarnsdød, som skal sikre, at foreningen kan yde 

rådgivning og støtte til den større målgruppe af forældre, der har mistet et barn 

under 18 år samt deres pårørende.  

 

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 
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